PORTARIA N.º 358/2015 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia membros do Conselho de Campus da
Universidade  Estadual  do  Paraná  –
UNESPAR – Campus de União da Vitória.

O Magnífico Reitor da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no artigo 36 do
Estatuto  da  Unespar  e  artigo  21  do  Regimento  Geral  da  Unespar  e  a
Resolução 006/2014 – COU/UNESPAR, de 04 de julho de 2014:

R E S O L V E

Art 1º Nomear os membros do Conselho de Campus da Universidade
Estadual do Paraná – Unespar, Campus de União da Vitória, conforme segue:

I - Membros natos:
- Diretor de Campus - Presidente - Valderlei Garcias Sanches, RG 2.042.410-9;
- Vice-Diretor de Campus - Armindo José Longhi, RG 6.358.294-8;
- Diretora do Centro de  Ciências Humanas e da Educação - Nájela Tavares
Ujiie, RG 13.140.971-0;
-  Diretora  do  Centro  de  Ciências  Exatas  e  Biológicas -  Daniela  Roberta
Holdefer, RG 8.341.480-4;
- Coordenadora do Colegiado de Ciências Biológicas - Josimar Mariano Borille,
RG 8.421.427-2;
-  Coordenador  do  Colegiado  de  Filosofia –  Thiago  David  Stadler,  RG
7.168.265-0;
- Coordenador do Colegiado de Geografia – Paulo Sérgio Meira Rocha,  RG
6.213.390-2;
-  Coordenador  do  Colegiado  de  História –  Jefferson  William  Gohl,  RG
5.224.585-0;
-  Coordenador  do  Colegiado  de  Letras/Espanhol –  Everton  Grein,  RG
12.302.395-1;
- Coordenadora do Colegiado de Letras/Inglês – Valéria de Fátima Carvalho
Vaz Boni, RG 4.032.351-1;
-  Coordenadora  do  Colegiado  de  Matemática –  Maria  Ivete  Basniak,  RG
7.857.961-7;
-  Coordenadora  do  Colegiado  de  Pedagogia –  Franciele  Clara  Peloso,  RG
7.121.764-7;
-  Coordenadora do Colegiado de Química – Dileize Valeriano da Silva,  RG
10.108.160-5.

II - Conselheiros representantes do Corpo Docente, por curso:
- Curso de Filosofia - Antonio Charles Santiago Almeida, RG 13.155.229-7;
- Curso de Pedagogia - Sandra Salete De Camargo Silva, RG 4.372.351-0;
- Curso de Ciências Biológicas - Rafael Bueno Noleto, RG 7.056.575-7;
- Curso de Matemática - Michele Regiane Dias Veronez, RG 7.353.262-0;
- Curso de Química - Álvaro Fontana, RG 6.017.302-8;
- Curso de História – Michel Kobelinski, RG 4.682.950-6;
- Curso de Geografia - Alcimara Aparecida Föetsch, RG 8.398.099-0;
- Curso de Letras/Inglês - Fernanda Rosario de Mello, RG 3.000.701-1.
- Curso de Letras/Espanhol – Lilian Salete Alonso Moreira Lima, RG 7.233.937-1

III - Conselheiros representantes dos Agentes Universitários:
- Ericson Raine Prust, RG 12.976.372-8;
- Sérgio Werle, RG 10.828.402-1;
- Elizabete de Fátima dos S. Gomes Empinotti, RG 2.263.702-9;
- Andréa Aparecida da Silva de Oliveira, RG 6.963.195-9.

IV - Representantes do Corpo discente:
- Nubia Gabrieli Kukla, RG 13.433.467-3;
- José Eduardo Zipperer, RG 5.064.203;
- Marcelo José Pínto, RG 10.688.547-8;
- Osni Gilberto Schroh, RG 3.101.688-6.

Art. 2º A vigência do mandato a que se refere esta Portaria será de 02
(dois) anos a contar da data da publicação.

Art 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga no que couber a
Portaria 171/2014-REITORIA/UNESPAR.

Art 4º Publique-se nos sites oficiais da UNESPAR e dos seus Campi.

Paranavaí, 14 de maio de 2015.

Antonio Carlos Aleixo,
Reitor da UNESPAR.